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Protokoll
Leidandmed EAA.2646.1.14
Kaader 69
Daatum 18.04.1870
Protokolli number 1
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Maddis Ausing Peakohtumees
Hans Liister Kohtumees
Jüri Möhkwerk Kohtumees
Joh. Reinh. Reisberg Kirjutaja

Tomas Sigel linnast, tömees raudtee jures Niitwäljas kaebas kohto ees: lada aial
16 mal Pasto ku päwal s.a. on Keila mehhed Taggaperre Juhhan Wirroja ja
Jerwe Juhhan Orno tedda ja Jüri Tambergi kes ka tömees raudtee jures on, wasta
silmi lönud kui naad Krusiaugo körtso sisse läinud jalgo puhkama, winud nende
mütsid ärra mis naad kolme näddala pärrast kätte sanud, agga siis ollid jubba
ärra wehhtud Toma müts olli Tagaperre Hansolt ärra wöetud ja Jürri Tambergi müts
satud Jerwe Juhhani käest kätte.

Jüri Tamberg tunnistab temma seisnud kässi pussukil letti körwas, kui ta näind
et Tomas Sigeli karwo piddi mahha tömmatud, jüüdnud ta: "mis te tahhate sest
mehhest, siis karrand üks ta pähhä kinni tömmand tedda ka sinna pikkali mahha.
Kui ta püsti sanud, hakkand ta ühhe rindo kinni wiind tedda letti äre ja küssind
kortso naest "kas sa tunned sedda meest", naene wastand: "miks ma ei tunne ta on
Taggaperre Hans".

Hans Tagger Keilast tunnistab, temma sullane Juhhan Wirroja on nende Tomas Sigle
ja Jüri Tambergi pekstud, ja ta läind nende käest lahti peastma, ja et Juhhani
müts mitte kadduma ei lähhaks, tömmand ta selle nende näppo wahhelt ärra, kui
naad sedda üks omma pole, teine omma pole kiskund.

Juhhan Wirroja tunnistab, temma seisnud körtso letti äres ja Tomas Sigel lönud
temma piibo suust mahha, siis ta üttelnd: "miks sa sigga mo piibo mahha lööd?"
Siis tömmand Tomas Sigel ta mütsi peast ärra, Jüri Tamberg hakkand ta karwust
kinni ja kaela peale tagguma, perremees Hans Tagger tulnud appi wötnud mütsi
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Jüri käest ärra ja läind uksest wälja. Kolde Jüri Upraus Keilast ja Tomas Sigel
olnud karwo piddi ja körtso naene lahhutand neid keppiga ühhest ärra.

Juhhan Orno Keilast, tunnistab: temma ei olle sedda riido koggoni näind, kui ta
tuppa tulnud, lükkand Jüri Tamberg temma selga ja ta piip kukkund mahha, kui ta
sedda hulga rahwa pärrast ei olle leidnud, tömmand ta Jüri mütsi peast ärra,
ütteldes: "otsi mo piip üllesse." Jüri tömmand temma mütsi peast ärra. Pärrast
pakkund ta Jüri mütsi ta kätte, aga ta ei olle sedda wötnud ja wissand temma
mütsi körtso letti tahha.

Leno Sulberg Lehola Krusiaugo körtso naene tunnistab: temma ei olle näind kust
läbbi riid hakkand, kui temma tuppa tulnd on Keila mehhed porrandal nende
linnameeste peal olnud. Jerwe Juhhan Orno üttelnd: "näh müts on siin agga kätte
ei anna." Linna mehhed on enne seal olnud. Keila mehhed tulnud pärrast kui
pimmelik olnud, senna.

Tait tunnistust ei olle selle ülle kes riido on algand. Keila mehhed ütlewad
Tomas Sigel ja Jüri Tamberg on neid enne lönud ja need jälle ütlewad Keila
mehhed hakkand nende pähhä enne kinni, ilma et naad nendese mingi olleksid
putunud, sepärrast sowis kohhus et parrem olleks kui naad ärra leppiksid, agga
Tomas ja Jüri ei tahha leppida sellega, waid tahtwad omma öigust kaugemale
otsida.

Sai hakenrihtre kohtuse antud.

Walla kohto peawannem Maddis Ausing (allkiri)

" körwa mehhed Hans Liister XXX Jüri Möhkwerk XXX
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